

## گزارش

### سالم الدوساری به بازی با سپاهان می‌رسد

الهلال در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا، پنجشنبه این هفته در اصفهان به مصاف سپاهان خواهد رفت. نگرانی بزرگ الهلال مصدومیت سالم الدوساری قبل از بازی بود، اما ظاهراً این بازیکن مشکلی برای حضور در دیدار پانمینده ایران ندارد.

سالم الدوساری در تمرینات اخیر الهلال بدون مشکل حضور داشت تا ثابت شود که به دیدار با سپاهان می‌رسد. او در دیدار برابر النصر مصدوم شد تا گمانه‌زنی درباره غیبت او در بازی با سپاهان زیاد شود، اما مشکلی برای این بازی نخواهد داشت.

طبق اعلام باشگاه الهلال، کاروان این تیم قرار است سه‌شنبه عربستان را به مقصد ایران ترک کند و دو جلسه تمرینی در اصفهان برگزار خواهد کرد تا با شرایط ورزشگاه آشنا شود.

### صادق محرمی جراحی شد

صادق محرمی که در جریان دیدار تیم ملی فوتبال ایران برابر امارات در جام ملت‌های ۲۰۲۳ دچار پارگی رباط صلیبی شد، زانوی خود را جراحی کرد تا دوران نقاهت خود را طی کند. هنوز به‌طور دقیق مشخص نیست محرمی از چه زمانی می‌تواند به میادین بازگردد.

### هافبک ازبکی استقلال امروز در ایفمارک حاضر می‌شود

جلال‌الدین ماشاریپوف، هافبک اهل ازبکستان استقلال، با حضور خود در تهران قرار است در تمرینات آبی پوشان پایتخت شرکت کند. قرار است ماشاریپوف، امروز (دوشنبه) برای انجام تست‌های پزشکی به ایفمارک برود تا در صورت تأیید، قراردادش در سازمان لیگ ثبت شود. ماشاریپوف به همراه سیلوا دو بازیکن خارجی استقلال هستند که در نیم‌فصل جذب شده‌اند.

### صعود ۲۰ پله‌ای قطر در رده‌بندی فیفا

جام ملت‌های آسیا به میزبانی قطر به پایان رسید و تیم ملی فوتبال قطر در فینال توانست با درخشش اکرم عقیف برابر اردن با نتیجه سه بر یک به پیروزی دست پیدا کند و جام قهرمانی را بالای سر ببرد. اکرم عقیف به لطف هت‌تریک با سه ضربه پنالتی در بازی پایانی، عنوان آقای گلی را با ۸ گل زده به دست آورد.

رده‌بندی فیفا در ماه قویه قرار است به‌طور رسمی پنجشنبه ۲۶ بهمن از طریق سایت فیفا اعلام شود، ولی با توجه به اتمام دیدارهای ملی در آسیا این رده‌بندی مشخص شده است. در این رده‌بندی قطر قهرمان آسیا با ۲۰ پله صعود بیشترین صعود را در بین تمام کشورها دارد و توانست بالاتر از عربستان به رده ۳۸ جهان و پنجم آسیا برسد. اردن دیگر فینالیست این دوره از رقابت‌ها نیز ۱۶ پله صعود کرد و به رده ۷۱ جهان رسید.

### هاشمی: جامعه ورزشش در دو میدان از ارزش‌های انقلاب دفاع می‌کند

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان، در مراسم ۲۲ بهمن اظهار کرد: «از حضور پررنگ مردم در راهپیمایی عظیم و باشکوه‌تشرکمی‌کنم. ۴۵ سال از انقلاب سپری شده و همواره این مسیر مردم‌پرشوتر از گذشته ادامه می‌دهند. این نشانگر این است که راه انقلاب و امام ادامه دارد.» وی در ادامه در خصوص حضور پررنگ جامعه ورزش گفت: «بله همین‌گونه است. جامعه ورزش در دو میدان از ارزش‌های انقلاب دفاع می‌کند؛ میدان اصلی، رقابت‌های بین‌المللی است. با هر پرچمی که به اهتزاز درمی‌آید ارزش‌های انقلاب را نشان می‌دهند. با هر سرودی که نواخته می‌شود به همین شکل است. همچنین در میدان‌های اجتماعی که انقلاب را بیمه می‌کند و حضور مردم نقش بی‌بدیلی دارد برای ورزش پررنگ است.» وزیر ورزش در ادامه در خصوص حضور زنان گفت: «تقریباً در تمامی رشته‌های ورزشی زنان امکان حضور در رقابت‌های بین‌المللی را دارند و شاهد موفقیت‌های آنها هستیم. مقام معظم رهبری همواره از حضور باحجاب این عزیزان تقدیر و تشکر کرده‌اند و امروز شاهد حضور زیاد آنها در جشن انقلاب هستیم و به سهم خود از تک‌تک خانم‌ها و آقایان تشکر می‌کنم.»

### کاپیتان ایران نامزد بهترین هافبک جام ملت‌های آسیا

علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی کشورمان در مسابقات جام ملت‌های آسیا از سوی شبکه ال‌کاس قطر جزو ۳ نامزد کسب جایزه بهترین هافبک این تورنمنت قرار گرفت. جهانبخش، نمایش خوبی در مسابقات جام ملت‌های آسیا داشت و با کسب ۷۳۰ امتیاز در این تورنمنت به‌عنوان بهترین بازیکن ایران انتخاب شد. رسانه قطری در کنار جهانبخش، موسی التعمری، ستاره اردن و احمد فتحی هافبک قطر را به‌عنوان نامزدهای کسب جایزه بهترین هافبک جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ انتخاب کرد.

### تاج: قلعه‌نویی در تیم ملی می‌ماند

مهدی تاج در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع خبرنگاران بیان کرد: «واقعات فوقی است که در کنار مردم حضور داریم. مردم زودتر از همه در این مراسم شرکت کردند و انتظاراتی هم از مسئولان دارند که در این مراسم حضور داشته باشند. این انتظارات، مسئولیت‌افزایی بیشتر می‌کند.»

تاج در مورد نتایج تیم ملی در جام ملت‌های آسیا که به فینال راه پیدا نکرد، گفت: «به هر حال فوتبال است و اتفاقات مهمی در آن رخ می‌دهد. نظر من این است که این تیم قابلیت قهرمانی را داشت. ارزیابی من این است، این تیم با پشتیبانی و برنامه‌ریزی‌ای که شده بود قابلیت قهرمان شدن را داشت و حالا باید برای آینده تلاش کنیم. ضعف‌های خیلی جدی وجود دارد. از طرفی فدراسیون از حرف‌های آقای قلعه‌نویی مبنی بر جوانگرایی استقبال می‌کند.» او در پاسخ به این پرسش که ارزیابی‌اش از عملکرد تیم ملی با کادر فنی ایرانی در جام ملت‌های آسیا چه بود؟ تصریح کرد: «من راضی‌واز این بابت خاطر جمع هستم که اتفاقات خوبی می‌افتد. ژاپن هم حذف شد، اما سرمربی ژاپنی خود را باقادر. ما باید ارزیابی‌مان این باشد که تیم باید مقداری جوان شود. همان حرفی که آقای قلعه‌نویی زد، فدراسیون از آن استقبال می‌کند. فقط منتظر برنامه اجرایی آقای قلعه‌نویی هستیم که برای جوانگرایی چه رویه‌ای خواهد داشت.» تاج در پاسخ به این پرسش که تیم ملی با امیر قلعه‌نویی ادامه می‌دهد یا خیر؟ گفت: «بله ادامه می‌دهد.»

### نیک‌فر: مصاحبه‌ای با رسانه عربستانی نداشتم

پیش از دیدار تیم فوتبال سپاهان مقابل الهلال عربستان در مرحله یک‌هشتم‌نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، مصاحبه‌ای از منوچهر نیک‌فر، مدیرعامل سپاهان، از قول یک رسانه عربستانی منتشر شد که در آن گفته شده بود دستورات کنفدراسیون فوتبال آسیا اجرا شده و مجوز برگزاری بازی در نقش جهان مقابل الهلال کسب شده است. پس از آن مدیرعامل سپاهان در گفت‌وگو با تستیم در این رابطه گفت: «در آستانه بازی با الهلال هیچ مصاحبه‌ای با رسانه‌های خارجی نداشتم، چرا که به‌لرزم حفظ آرامش تیم در آستانه این بازی مهم در لیگ قهرمانان آسیا اعتقاد دارم.» وی در پاسخ به سؤالی در خصوص مطرح شدن این گفت‌وگو از قول وی و شیطنت‌های رسانه‌های عربستانی در این مسیر افزود: «مطرح شدن این گفت‌وگو در آستانه بازی حساس سپاهان شیطنت‌آمیز است و مادرگیر جوسازی هادرمسیر خود نخواهیم شد.»



### یوزهای ایران همان همیشه‌گی اما با ساختاری متفاوت!

# تلقین خطرناک!

«شهروند» به بررسی عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا می‌پردازد

**[شهروند ]** ملی‌پوشان فوتبال کشورمان در هجدهمین دوره از رقابت‌های جام ملت‌های آسیا از نظر نتیجه‌گیری همان اتفاقی را رقم زدند که در دوره پیش نیز به وقوع پیوست و به جمع ۴ تیم برتر آسیا راه پیدا کردند، اما این دوره از مسابقات، با حرف و حدیث و انتقادات زیادی همراه بود؛ انتقاداتی که برخی آنها طبق آمارهای به‌ثبت رسیده، محلی از اعراب دارد و باید مورد توجه قرار بگیرد و برخی از آنها هم تنها از روی غرض‌ورزی‌های رسانه‌ای است، اما سؤالی که خیلی از فوتبالی‌ها و کسانی که عملکرد تیم ملی را در جام ملت‌های آسیا دنبال کردند این است: «چرا تیم ملی خوب بازی نکرد؟»

#### بدترین عملکرد در خط دفاعی

واضح است که هیچ‌کسی دوست ندارد به نقطه ضعف خود در عملکردی که دارد، اذعان کند و به قول معروف هیچ‌کسی نمی‌گوید ماست من ترش است و این ضرب‌المثل را هم در صحبت‌های امیر قلعه‌نویی پس از باخت تیم ملی مقابل قطر می‌توانیم پیدا کنیم. یکی از مهم‌ترین مشکلات تیم ملی در این دوره از رقابت‌ها، ضعف شدید در خط دفاعی و در وهله بعد دروازه‌بان تیم بود، اما سرمربی تیم ملی اعتقاد دیگری داشت و گفت: «من از ساختار دفاعی‌مان راضی هستم. گل‌هایی که خوردیم استثنایی بود. اینها به خط دفاعی ربطی ندارد.»

صحبت‌های امیر قلعه‌نویی در حالی مطرح شده که تیم ملی ایران یکی از بدترین دوره‌های جام ملت‌های آسیا را در به ثبت رساندن آمار گل خورده برای گذشت داشت و تنها در سال ۲۰۰۴ و دوره برانکو ایوانکوویچ بود که در آن دوره تیم ملی ۸ گل وارد دروازه‌اش شد. تیم ملی همچنین در بسته‌نگه داشتن دروازه خود عملکرد به‌شدت ضعیفی داشت و یک‌بار و آن هم در بازی مقابل هنگ‌کنگ توانست گلین شیت به ثبت برساند و مثل سال ۱۹۷۲، بدترین آمار خود را در ثبت گلین شیت به ثبت رساند با این تفاوت که تیم ملی در سال ۱۹۷۲ موفق شد عنوان قهرمانی مسابقات را به‌دست بیاورد. نشان دادن این دو آمار کافی است تا متوجه شویم تیم ملی به هیچ عنوان در خط دفاع عملکرد خوبی نداشته است و علیرضا بیرانوند هم مثل گذشته نتوانست نمایش ایده‌آل خود را در میدان به اجرا بگذارد.

#### بدشانس بودیم؟

کلیدواژه‌ای که خیلی‌ها و حتی کادر فنی تیم ملی هم روی آن تأکید دارد، «بدشانسی» است. این افراد اعتقاد دارند که اگر موقعیت آخر تیم ملی و ضربه علیرضا جهانبخش به دروازه قطر به گل تبدیل می‌شد، الان ماجرا فرق می‌کرد و امیر قلعه‌نویی هم در این رابطه مدعی است: «ما باید مردم را خوشحال می‌کردیم و به فینال می‌رفتیم، ولی شانس ما ما نبود. من نمی‌توانم از بازیکنان ایراد فنی بگیرم و با این حال هم بدشانس بودیم و هم از موقعیت‌هایمان استفاده نکردیم. بدشانسی زیاد داشتیم مثل همان تپه‌ی که به دیرک خورد و به بیرون رفت. ما یک تورنمنت خوب داشتیم، ولی شانس ما ما یار نبود. اکثر گل‌هایی که خوردیم بدشانسی بوده است.»

این صحبت‌ها گزیده اظهاراتی بود که امیر قلعه‌نویی در موقعیت‌های مختلف نشست خبری خود از آن استفاده کرد، اما شانس و اقبال را با خط دفاعی متزلزل می‌توان استدلال کرد؟ اگر تیم ملی بدشانس بود با این آمار نامناسب خط دفاعی، باید جلوی سوریه در مرحله یک‌هشتم‌نهایی رقابت‌ها می‌باخت یا مقابل هنگ‌کنگ در مرحله گروهی متوقف می‌شد یا شاید هم مقابل ژاپن می‌توانست اتفاقات دیگری رقم بخورد. ملی‌پوشان مثل گذشته در خط حمله نتایج و آمار نسبتاً خوبی داشتند،

### هت‌تریک قهرمانی در غرب آسیا

# تیم ملی فوتسال زنان ایران قهرمان کافاشد

شهروند! سومین دوره مسابقات فوتسال زنان در تورنمنت کافا به میزبانی تاجیکستان برگزار شد و تیم ملی زنان کشور ایران هم به‌عنوان مدافع قهرمانی در این رقابت‌ها حضور داشت. تورنمنتی که با حضور ۵ تیم ایران، قرقیزستان، ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان برگزار شد و در نهایت دختران کشورمان با کسب ۴ پیروزی متوالی، ثبت ۳۴ گل زده و دریافت تنها یک گل، قاطعانه قهرمان این تورنمنت شدند.

شاگردان فروزان سلیمانی در دیدار نخست این تورنمنت به مصاف ازبکستانی رفتند که جدی‌ترین رقیب فوتسال ایران در آسیا در سال‌های اخیر بوده است، اما ازبک‌ها در تورنمنت امسال با ترکیبی کاملاً متفاوت و جوان نسبت به دو دوره قبلی به میدان آمد و در نهایت هم با نتیجه ۵ بر یک مغلوب دختران فوتسال ایران شد.

تیم زنان ایران در ادامه راه هم در مقابل سه حریف دیگر جشنواره گل به راه انداخت.

قرقیزستان با نتیجه ۱۱ بر صفر، ترکمنستان با نتیجه ۹ بر صفر و تاجیکستان میزبان، با نتیجه ۹ بر صفر مغلوب شاگردان فروزان سلیمانی شدند و اصلا در مقابل قهرمان

بلا‌منازع قاره قزق‌کهن، حرفی برای گفتن نداشتند.

آخرین دیدار تیم ملی فوتسال زنان در تورنمنت کافا، عصر روزگذشته از ساعت

۱۷:۲۰ مقابل تاجیکستان برگزار شد و شاگردان سلیمانی در همان نیمه نخست

اما با دفاع نامطمئن، صحبت کردن از شانس و اقبال، امر دقیقی نیست.

#### جای خالی یک رهبر در میدان

نبودن یک کاپیتان واحد برای تیم ملی، دردی است که پس از خداحافظی جواد نکونام از تیم ملی همچنان احساس می‌شود؛ طوری که از جام جهانی ۲۰۱۸ به بعد، چندین بار کاپیتان‌های تیم ملی تغییر پیدا کرد. با اینکه احسان حاج‌صفی و علیرضا جهانبخش تا به امروز سابقه نسبتاً خوبی در کاپیتانی تیم ملی دارند، اما مشخص است که در تیم ملی یک صدای واحد که کاپیتان باید آ‌ن را یدک بکشد، وجود ندارد. طبق گفته خیلی از کارشناسان، تیم ملی تنها در بازی مقابل ژاپن، سرو شکل یک تیم واحد را داشت و در بقیه بازی‌ها سازهای ناکوک زیادی، هماهنگی را از تیم ملی جدا کردند.

#### اشتباهات را بپذیرید

بازیکنان و کادرفنی تیم ملی فوتبال ایران هم اکنون در مسیر انکار اشتباهات هستند و این را هم در رسانه‌ها انعکاس می‌دهند؛ طوری که انکار هیچ مشکل تاکتیکی و فنی‌ای وجود نداشته است. نتایج و آمار، مهم‌ترین فاکتور برای تحلیل یک عملکرد به حساب می‌آیند و اینطور نمی‌شود که بگ‌تیم، عملکرد فنی خود را بی‌نقص قلمداد کند اما در یک تورنمنت مهم فقط یک گلین شیت به ثبت برساند و ۷ گل هم دریافت کند. نمی‌توان فرد درس‌خوانی را یافت که مدعی باشد، من اهل درس هستم، اما نمره‌های بدی کسب می‌کنم. باید یک تناسبی میان عملکرد و نتیجه آن پیدا کرد و تیم ملی و کادر فنی آن می‌تواند به جای انکار اشتباهات روی رویکرد جدیدی که مدعی است، می‌خواهد آن را پیاده‌کند تمرکز و نقاط ضعف خود را برطرف کند.

#### پایان ماجرا

حالا امیر قلعه‌نویی خیالش از نیمکت خود راحت است و می‌تواند تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ برنامه‌ریزی‌های لازم را بدون هیچ فلش‌بکی به گذشته، پایه‌ریزی کند. او همیشه به شروع تغییرات پس از پایان رقابت‌های جام ملت‌های آسیا پرداخته و مدعی است که ترکیب بازیکنان پس از این مسابقات تغییر می‌کند و نسل جدید به تیم ملی تزریق خواهد شد. این نسل جدید می‌تواند نویدبخش یک اتفاق خوب برای قلعه‌نویی و تیم ملی باشد تا سرمربی ملی پوشان، آن رویکردی که مدنظرش است در تیم پیاده‌کند، البته عملی شدن همه این اتفاقات بستگی به تمامی انتخاب‌های پیش رو دارد و امیر قلعه‌نویی برای آینده خود تا جام جهانی ۲۰۲۶ انتخاب‌های زیادی از میان بازیکنان و اعضای کادر فنی‌اش دارد و انتخاب‌های او می‌تواند روزهای تلخ یا شیرینی را برای تیم ملی رقم بزند.